ratione p̄dicta. ca. p̄cedentia. a. Nō

expedit quidem. i. nō est bonuz cōmēdare lep̄sum absolutes
sed tñ in casu necessitatis: in quo casu erat aplū: vt supra dī-
ctum est. ideo subdit: b. Aeniam autē. in cōmēdādo me-
ipsum. c. Ad visiones t reuelationes dñi. Est aut̄ vñlo q̄
aliquā vident visione corporali vel imaginaria. quoruñ tñ in-
tellectus est occultus. reuelatio x̄o quādō talū aperit intel-
lectus. et ista duo aliquādō separantur: sicut balthasar vidit
manū scribentem: Dan. v. et pharao spicas: Gen. xlj. Ille vi-
gilans. iste dormiens: tñ nō intellecerūt. sed Joseph t Daniel
qui visiones exposuerunt. et ideo illi habuerūt visiones tñ.
isti x̄o reuelationem. aliquādō autē cōiungunt quādō virū/
q̄ fit vñ: sicut Dan. vij. Tidit quattuor bestias ascendentēs
de mari t intellecerit quid significarent. Iterum aduentēdū
q̄ talia aliquādō fiunt per spiritū malignū deo permitētē: si-
cut siebant prophetis baal. prophetis aut̄ sanctis siebant p̄ spi-
ritū sanctū. Paulo x̄o aplo vtrūq̄ factum est frequēter a spi-
ritu diuino. ideo dicit: Ad visiones. quo ad primum: Et reue-
lationes. quo ad secundū: Domini. quo ad tertium.

* Sc̄lo

Glo.ordi. Ad Corinthios II La. XII Nico.de lyra

Gliliari tē. Scio hōiem. Quasi de alio et res
dōr: lactatia vitatur. b Sive in cor. sive ex.
Hoc igravit apls. Utq̄ qn̄ rap⁹ ē in corp⁹ sive
rit alia: an oīno de corp⁹ exierit: vt mortuū corp⁹ lace-
ret: an fm modū alii quedā viuēt. corporis vbi anima
fuerit: mens eius ad vidē-
da vel audiēda ineffabilis illa-
lius visiōis accepta sit. Et qz
hincert⁹ erat iō fōsitan dixit
sive i corp⁹ sive extra. c Ra-
ptū. Cōtra naturā eleuatū.
d Als⁹ ad tertiu celum. i.ad
cognitionē deitatis. Als⁹ ad
tertiū ce. Primū celū aereus;
scđm firmamentū: tertiu spiri-
tuale: vbi angeli & sancte ale-
 dei fruunt̄ eteplatiōe. Aug.
Altres celi intelligunt̄ tria ge-
nera visionis: vt primū celū sit
corpalis visio: cuz corporaliter
quedā videns dei munere: vt
belicēus vidit ignitos currus
qn̄ videlicet rap⁹ ē helias: et
balthassar manū scribente in
pariete. Mane thetel phares
Scđm celū est imaginaria: vñ
spūalis visio: qn̄ aliq̄s i extasi
vel somno vider nō corpora: sed
imagines rex dei reuelationē:
vt petr⁹ discū. Tertiū celū est
intellectualis visio: qn̄ nec cor-
pora nec imagines eoy viden-
tur s̄ i in corporeis substātijs
intuit⁹ mentis mira dei pote-
tia sigit. Ad hāc rap⁹ ē apls
vt ipm dēū in se: nō in figura
aliq̄ videret: Sz an i corpore
an i alia separata dicti se nescire
qn̄ nō hūano sensu vidi ut et
si i corpore: nō sit h̄ illud moysi:
Hō videbit me hō i v. Tunc
enī apls nō virxit hō. i. fm vñ
sensu corporis: s̄ ablat⁹ ē oīs
sensus hōis. Vē fm Diony-
sū: q̄ tres ordines angelorū
sernos in singulis ponēt osti-
tuit. In pīmo angelos archan-
gelos virtutes. In scđo prin-
cipatus potestates diuinationes.
Terciū iūdicii. fūcū. fūcū. fūcū.

In tertio thronos cherubin et seraphin; quod tertii vicini deum coteplantur ad quod silentium vidisse deum apostolus dicit. Quel est enim celum cognitione celestium corporum. Secundum celestium spirituum cognitionis. Tertium deitatis. Aug. Ad tertium celum quod non per corporeum videtur nec imaginabilis sed propriez ea visione videtur quod superat oculos. Per corporum videtur celum: terra: et oculis conspicua. Spumas corporales imagines tenet: vel veras vel quod significat. Intellexus caput res incorporeas: quod nullas habet imagines. Hec sunt tria genera visionum. Secundum primam visionem videtur balthazar manum: nec scitum quod significaret quod dominus apernit mellum. Apparuit visione mentis propriam. Secundum secundam videtur petrus in extasi discendi ubi non corpus: sed imago: post mens diuinorum adiutorum videtur quod significaret hec mens subiecta sine omni imagine videtur conspicuam veritatem: ibi virtutes aeternae omni labore una est ibi tota virtus: amare quod videtur: summa felicitas videtur et hanc quod amas. propter hanc veritatis visionem ubi deus videtur non per corporalem visionem vestrum sicut Isaia: vel spiritualem ut Isaia et Iohannes in apocalypsi: sed per speciem non in enigmate: ois labor suscipitur: sed non petitur moyses videtur deus. In substituta quod deus est quem tam multi figurunt videbatur: et facie ad faciem et locutus erat. Quia ibi etiam illa specie longe ineffabiliter et presentiter videtur: et arcana dicuntur: ubi nemo viuens in istis sensibus videtur: est tertium celum: ubi deus videtur facie ad faciem. Ille est paradisi: si dici paradiisi potest: quod et presentis ecclesiae paradiisi dicitur. Et locus in quo adam corporaliter vixit. et Arcana verba. Intimationem de secreta dei essentia: quasi per verba. f Supradictum id quod. Ut pro magnis illis non esse homo mortalis et fragilis videatur.

Et ne

a Scio hoc eis. Hic q̄r exēplificat magis in spāli, et p̄mo ponit tps vi
sīōis. d. Scio hoc eis i xp̄o. l. vnitū xp̄o p fidē charitate formata. b enī
sciebat de se q̄ q̄si de alio loq̄bat p reuelationē. b Tū annos q̄t
tuozdecim. si q̄s p̄sideret inueniet q̄ fuit circa p̄ncipiū sue cōuersiōis
qz p̄uersus fuit ecōde anno q̄ passus fuit xp̄s; vel cito post circa finēs
imperij Tiberij cesarj; cui successit gal̄ iperās.
iiiij. anis p̄ quē claudi⁹. viij. cui successit nero;
cui⁹ tpe passus fuit apls: sic int̄ tyberin⁹ et ne-
ronē fluxerū. xij. āni ⁊ sic duob⁹ anis addit⁹ de
tpe tyberij q̄ stāci mortu⁹ fuit p̄ p̄fisiōne pau-
li: qz ip̄auit. extl. anis. t sic fecerit. xiiij. āni. lo sa-
p̄babili dicunt aliq̄ q̄ hāc excellētē visione
habuit i damasco i illo triduo i q̄ nō vidit cor-
poraliter nec māducauit neq̄ bibit. Cōmemo-
rat aut̄ apls b tps: qz si tm̄ placuit deo a p̄ci-
plo p̄uersiōis sue. adhuc erat magis placēs ei
xp̄e multa bona op̄a q̄ fecerat interim. t b to-
tū ē ad d̄futuratiōne pseudo ap̄lo: t ad declara-
tionē fidei christiane. c Sive i cor. sive ex tē.
Iz enī apls tūc scierit se fuisse i sp̄n in celo em-
pyreō t corpus suū in terra fuisse tñ nesciebat
vtz tpe illi⁹ vistōis se p̄p̄a fuisse aia a corpore
p morte: t reunita fuisse diuinit̄ corporis trāseū
te vissōe. vel si p̄tūc fuisse vnta corpori sic for-
ma: tñ ab vslu sensuū sepata. d Raptū hm̄oi.
rap̄i⁹ xp̄e i portat qndā violētiā alicui⁹ rei cō-
tra motū sibi cōnaturalē qd̄ pōt eē dupl̄r. vno
mo q̄tū ad terminū mot̄: vt si lapis moueat
sursum. alio mo q̄tū ad modū mot̄: vt si lapis
q̄ ip̄uluz violētiā ferat deosil⁹ velocit̄ q̄ natū
est moueri. aia xō nata est moueri i deū. tñ mo-
dus p̄naturalis tm̄ statū vite p̄tēl̄ q̄ i cogni-
tione diuinā ascēdat q̄ cognitionē sensibiliū. t
sic vtē sensib⁹. t iō q̄n rap̄i⁹ ad diuinor̄ cogni-
tione a sensib⁹ abstracta. est ibi qndā rap̄i⁹ inqñ-
tū b sit p̄ter motū sibi cōnaturalē. Post resur-
rectionē xō q̄n erit i corpe glorioſo op̄ intelli-
gentie nullo mō impediente. rap̄i⁹ nō babebit
locū. e Aliq̄ ad tertiu ce. s. emp̄reuz. f Et
scio hm̄oi hoc eis. Dicunt aliq̄ q̄ apls b tāgit ali-
um raptū a p̄mo: dicētes q̄ bis fuit sic raptū:
semel i p̄ncipio sue p̄uersiōis. t ad b refert q̄s
dicēt ē. t iter semel q̄n orās i tēplo fac̄ fuit i
stupore menti: vt b̄z tēplo. xij. et xp̄e b vt di-
cūt i hac vīsiōne dī: q̄ rap̄i⁹ ē i padū. in p̄cedēt
xō dī ad tertiu celū distinguit̄ hāc a illa. h̄z b
dictū nō ē vīsibilē. nā illa vīsio ē fuit i tēplo fū